
 

       Mesto Spišská Belá 
                                        Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá 
 
                           

Výzva na predloženie ponuky 

 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len zákon) 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní 

Mesto Spišská Belá 

Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá 

Zastúpený: Jozef Kuna, primátor mesta 

Kontaktná osoba na prevzatie ponuky:  

Mgr. Eva Ďurišová, mobil: +421 905 925 443 

email: durisova@spisskabela.sk 

Vo veciach technických : Mgr. Ľubomír German, mobil: +421 919 453 599 

email: german@spisskabela.sk 

IČO: 00326518 

DIČ: 202067953 

            IČ pre daň: neplatiteľ DPH 

 

2. Názov zákazky a CPV kódy: 

„Nabíjacia stanica pre elektromobily Spišská Belá“ 

31610000-5 - Elektrické zariadenia pre motory a vozidlá  

 

3. Opis  a špecifikácia  predmetu zákazky: 

Projekt rieši výstavbu novej nabíjacej stanice pre elektromobily s výkonom 2x22 kW 

a výstavbu inžinierskych sietí pre zriadenie  ďalších  4 nabíjacích bodov. Pilier 

nabíjacej stanice bude umiestnený na pozemku KN“C“1862, ktorý je vo vlastníctve 

Mesta Spišská Belá. Napojenie predmetnej nabíjacej stanice bude riešené z NN 

rozvodne objektu Mestského úradu v Spišskej Belej.  

Predmetom  zákazky je dodávka stavebných a elektroinštalačných prác a materiálov  a  

dodávka nabíjacej stanice a balíka softvérového vybavenia a služieb na 5 rokov, 

podľa výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy. 

Verejný obstarávateľ vyžaduje:    

1. Charakteristika nabíjacej stanice: AC nabíjacia stanica 2x22kW + inžinierske siete 

pre zriadenie ďalších 4 nabíjacích bodov AC 4x11kW 

2. Počet a typ nabíjacích konektorov: 2x zásuvka Typ 2 

3. Výstupný výkon stanice: 2x22 kW + príprava na 4x16kW 

4. Autentifikácia zákazníka: RFID karta + mobilná aplikácia, podpora protokolu 

OCPP 1.6 s možnosťou aktualizácie na vyššie verzie. 

5. Komunikácia s back-end systémom: cez GSM bez potreby zmluvy s 

dodávateľom dátových sieti (bez FTP kábla, bez paušálu, bez SIM karty, bez 

potreby WiFi) 
6. Parkovanie: 2 parkovacie miesta a príprava na ďalšie 4 parkovacie miesta 

7. Roaming: Hubject s podmienkou pripojenia do 72 hodín od spustenia NS do 

 

mailto:durisova@spisskabela.sk


prevádzky 

8. Spôsoby platenia za nabíjanie: 

a) ad hoc payment systém umožňujúci platbu za službu aj neregistrovaným 

zákazníkom bežnou platobnou kartou bez terminálu alebo s terminálom (dôkaz 

funkčnosti spôsobu - video natočené 24 hodín pred podaním CP na niektorej zo 

súčasných NS na území SR - Košického SK a Prešovského SK - popis 

umiestnenia pre kontrolu) 
b) tzv. membership payment pre registrovaných zákazníkov formou fakturácie s 

možnosťou individuálnej ceny pre každého zákazníka samostatne. 

Balík obslužného softvéru na 5 rokov bez nutnosti mesačnej platby. 

9. Podružný elektromer ku každému nabíjaciemu bodu samostatne integrovaný 

do NS (nie softvér), alebo fyzicky umiestnený v blízkosti NS pre kontrolu 

spotreby el. energie. 

10. Záruka 5 rokov počas doby udržateľnosti projektu 

11. Bezplatná správa NS počas doby udržateľnosti projektu, t.j. 5 rokov. 
 

Predpokladaná hodnota zákazky: 

5 202,50 EUR bez DPH   

 

4. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Spišská Belá, Petzvalova ul., parkovisko pod mestským úradom 

 

5. Spôsob financovania zákazky:  

Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa 

a z dotácie Ministerstva hospodárstva SR. 

Fakturácia – faktúru za predmet zákazky je možné vystaviť aj čiastkovo . Faktúry je 

možné vystaviť až po odovzdaní a prevzatí prác. Súčasťou faktúr bude preberací 

a odovzdávací protokol. Splatnosť faktúr s prílohami spĺňajúcimi požiadavky 

verejného obstarávateľa -   do 30 dní od ich doručenia objednávateľovi. 

     Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok ani zálohu.  

 

6. Lehota na dodanie predmetu zákazky: 

do 03. 03. 2022 

 

7. Pokyny na zostavenie ponuky:   

- uchádzač ocení výkaz výmer, ktorý je prílohou č. 1 výzvy, alebo použije vlastný 

formulár, ktorý musí zahŕňať rovnaké položky. Uchádzač musí oceniť každú 

položku výkazu výmer, ktorý je prílohou tejto výzvy a v prípade ocenenia 

niektorej z položiek výkazu výmer nulovou hodnotou, je povinný túto hodnotu 

zdôvodniť. V prípade že nebude splnená táto podmienka, verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo vylúčiť takú cenovú ponuku. 

- verejný obstarávateľ neumožňuje rozdelenie predmetu obstarávania. Uchádzač 

musí predložiť cenovú ponuku na celý predmet zákazky.  

- verejný obstarávateľ neumožňuje predkladanie variantných riešení. Ak súčasťou 

ponuky uchádzača bude aj variantné riešenie, nebude takéto variantné riešenie 

zaradené do vyhodnotenia.  

- pokiaľ sú vo výkaze výmer uvedené výrobky konkrétnej značky/modelu, 

uchádzač môže ponúknuť ekvivalentný výrobok, ktorý má identické alebo lepšie 

technické parametre a úžitkové a kvalitatívne vlastnosti. Ponúknuté výrobky 

musia spĺňať všetky príslušné technické normy, právne a bezpečnostné predpisy 

týkajúce sa predmetných výrobkov. 

- ponúkaná cena musí byť vypracovaná za celý predmet zákazky  

- uchádzač vyjadrí ponúkanú cenu v mene € bez DPH, DPH a cenu spolu s DPH. 

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu, t.j. 



celkovú cenu v EUR bez DPH. Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, 

upozorní v ponuke. 

- ponúkaná cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača na zhotovenie celého 

predmetu zákazky. V prípade, že uchádzač bude úspešný, nebude akceptovaný 

žiadny nárok uchádzača na zmenu ponukovej ceny z dôvodu chýb a opomenutí 

jeho predtým uvedených povinností. 

- navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o 

cenách v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov a jeho 

vykonávacích noriem. 

- ponuka musí byť vypracovaná v súlade s touto výzvou a musí byť podpísaná 

štatutárnym zástupcom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať v jeho mene. 

- cenová ponuka, jej prílohy a písomnosti musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. 

Cenová ponuka predložená v cudzom jazyku sa predkladá spolu s jeho úradným 

prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre vyhotovené v českom jazyku. Ak sa 

zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka. 

- uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku a nemôže byť v tom istom postupe 

zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku. 

- ponuka musí byť predložená písomnou formou, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie 

jej obsahu. 

 

 

8. Spôsob určenia ceny: 

           Na základe priloženého výkaz – výmer. 

Fyzickú obhliadku verejný obstarávateľ nevyžaduje, v prípade záujmu je možné si ju 

dohodnúť  v pracovných dňoch pondelok – piatok od 9.00 – 11.00 hod. a od 13.00 – 

14.00 hod., a to  na základe predchádzajúceho telefonického dohovoru u Mgr. Kataríny 

Hradickej na telefónnom čísle : 052 /468 05 15, mobil: +421 905 924 831 

- Ponuka musí obsahovať nasledovné doklady a údaje:  

a. Ocenený výkaz výmer ( príloha č. 1 výzvy) 

b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk (príloha č. 2 

výzvy) 

c. Čestné vyhlásenie uchádzača (príloha č. 3 výzvy) 

 

 

9. Kritéria na vyhodnotenie ponuky: 

Najnižšia cena s DPH. U neplatiteľov DPH najnižšia konečná cena.  

  

10. Spôsob predloženia ponuky: 

Ponuku je možné predložiť písomne poštou, kuriérom, mailom alebo osobne na adresu 

uvedenú v bode 1 tejto výzvy do 23.11.2021 do 11.00 hod. 

Ponuku je nutné označiť nasledovne:  

heslo súťaže: CP -  „Nabíjacia stanica pre elektromobily Spišská Belá“– 

NEOTVÁRAŤ! 

alebo mailom na adresu: durisova@spisskabela.sk do 23.11.2021 do 11.00 hod.. Do 

predmetu zákazky uveďte: CP - : „Nabíjacia stanica pre elektromobily Spišská Belá“ 

 

Ďalšie doplňujúce informácie : 

 všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predkladaním ponuky znáša 

uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to bez 

ohľadu na výsledok verejného obstarávania 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť tento postup zadávania 

zákazky v súlade s § 57 ods. 2 ZVO (zmena okolnosti, za ktorých sa vyhlásil 

postup). V tomto prípade sa rozumie každý objektívny prípad, pre ktorý 

nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby v tomto postupe 

mailto:durisova@spisskabela.sk


zadávania zákazky pokračoval, najmä ak sa zistilo porušenie ZVO, ktoré má 

alebo by mohlo mať zásadný vplyv na výsledok verejného obstarávania, alebo 

prípad ak predložené cenové ponuky s DPH u všetkých uchádzačov prekročili 

limit disponibilných finančných zdrojov verejného obstarávateľa určených na 

financovanie predmetu zákazky. 

 Úspešný uchádzač/dodávateľ, sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu 

súvisiaceho s dodávanými prácami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a 

účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie , na to oprávnenými osobami na výkon 

kontroly/audiu v zmysle príslušných právnych predpisov SR zaväzuje sa 

poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na 

výkon kontroly/auditu sú najmä:  

o Poskytovateľ a ním poverené osoby,  

o Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo 

Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,  

o Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán 

a nimi poverené osoby. 

 Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi a 

poskytovanie vysvetlení bude uskutočňované výhradne písomne 

prostredníctvom e-mailu. V prípade nejasností alebo potreby vysvetlenia 

údajov uvedených v tejto výzve, v lehote na predloženie cenovej ponuky podľa 

bodu 10 tejto výzvy, môže záujemca požiadať verejného obstarávateľa o ich 

vysvetlenie, na kontaktnú adresu uvedenú v bode 2 tejto výzvy, najneskôr v 

deň predchádzajúci poslednému dňu lehoty na predkladanie ponúk do 12:00 

hod. 

 otváranie  obálok s cenovými ponukami bude neverejné a prebehne  dňa 

23.11.2021 o 13.00 hod.. 

 

V Spišskej Belej, dňa  15. 11. 2021 

 

Prílohy výzvy:  Príloha č. 1 - výkaz – výmer  

                          Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritérií 

                          Príloha č. 3 – Čestné vyhlásenie 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Jozef Kuna 

                               primátor mesta 


